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           Veiligheidsmaatregelen naar aanleiding van I love Techno

Politie – Preventie en Veiligheid – Veiligheidsmaatregelen naar aanleiding van I love Techno

(Vraag nr.175 van 08.10.2009)

De heer Ortwin Depoortere, gemeenteraadslid

Op 24 oktober aanstaande vindt in onze stad, meer bepaald in de hallen van Flanders Expo, de jaarlijkse I-love-techno-fuif plaats. In het verleden gingen dergelijke feesten veelal gepaard met nogal wat drugsmisbruik.

· Welke maatregelen heeft het stadsbestuur genomen om een en ander in goede orde te laten verlopen, zowel wat politie als alle andere hulpdiensten betreft?
· Werd er met de organisatoren vooraf een vergadering belegd om de veiligheidsmaatregelen te bespreken?
· Welke maatregelen werden de organisatoren zelf opgelegd?
De heer Daniël Termont, burgemeester
Zoals elk jaar zullen de hulp- en veiligheidsdiensten massaal aanwezig zijn op de terreinen van Flanders Expo, alsook aan het St.-Pietersstation en op de autosnelwegen en dit naar aanleiding van de ILT fuif van 24 oktober. Zowel preventief als reactief, zowel geüniformeerd als in burger zal de politie (lokaal en federaal) post vatten aan de drie hierboven vermelde locaties om het evenement in veilige banen te leiden (qua openbare orde, verkeersveiligheid, controle security, aanpak criminele feiten en overlastfenomenen,…). Eveneens zijn met het Gentse Parket afspraken gemaakt betreffende het opsporing – en verbaliseringsbeleid inzake drugs en andere misdrijven.

Ook werden – zoals steeds – andere diensten betrokken bij de voorbereiding van het ILT evenement om eventuele overlastfenomenen te voorkomen, evenals met het oog op een efficiënte aanpak van het evenement, onder meer de Milieudienst (geluidsoverlast), de drugcoördinator (preventie en communicatie naar zerotolerance naar drugs toe), het openbaar vervoer (De Lijn, NMBS) voor het regelen van een vlotte, efficiënte aan- en afvoer van de bezoekers van het evenement, Dienst Mobiliteit (afspraken met de taxisector), Brandweer Gent (passieve veiligheid).

Ook zullen de buurtbewoners als naar gewoonte een bewonersbrief ontvangen met een overzicht van de maatregelen ter voorkoming van de overlast, en met hierin een contactnummer die men kan bellen gedurende het evenement om eventuele problemen rechtstreeks te melden zodat hierop op een adequate manier kan worden ingespeeld. 

Tijdens het evenement zelf zal een operationele commandopost functioneren om te kunnen inspelen op eventuele problemen en dit tot 2u na einde evenement. Een volledig uitgebouwde vooruitgeschoven medische post wordt ter plaatse ingericht om de eerste medische zorgen toe te dienen en al een voorlopige triage te maken van de hulpbehoevenden.
Op 8 september ll. werd tijdens een algemene coördinatievergadering een eerste ontwerp van veiligheidsdossier opgemaakt in plenaire vergadering met alle betrokken partners erbij. Vanuit ieders invalshoek konden de partners hun verzuchtingen, opmerkingen, eisen overmaken aan de organisator met de bedoeling deze te integreren in een later goedgekeurd veiligheidsdossier. Voor aanvang van het evenement wordt nog een veiligheidsronde gehouden op de terreinen van Flanders Expo met de hulp- en veiligheidsdiensten, de preventieadviseur van Flanders Expo, de Milieudienst en de organisator, enerzijds om te controleren of de afspraken werden opgevolgd en om eventuele ad hoc problemen nog uit te klaren en op te lossen.

De organisator is verplicht een sluitend veiligheidsdossier op te maken en te zorgen voor een efficiënte aan en afvoer van de bezoekers. Hij moet ook zorgen voor een 400-tal securitymensen om de veiligheid te garanderen, te zorgen voor de crowd control en voor de fouilles bij het binnenkomen. Zij zorgen er ook voor dat hun doelpubliek op een comfortabele en veilige manier kan genieten van de optredens door het voorzien in een chill out, aparte rookzones, gratis waterbedeling, vestiaire en gratis parking en een goede communicatie en informatiecampagne, etc…

Het zou ons te ver leiden om alle opgelegde maatregelen in detail te bespreken, maar we kunnen stellen dat al het mogelijke werd gedaan en voorzien door zowel de organisatie, de stadsdiensten, externe diensten (Parket, De Lijn, NMBS, etc…) als de hulp- en veiligheidsdiensten om te zorgen dat dit evenement zo veilig mogelijk kan plaatsvinden met een minimum aan overlast.

Fietsveiligheid

Politie – Verkeersveiligheid - Fietsveiligheid

(Vraag nr.177 van 14.10.2009)

Mevrouw Mireille Van Bellegem, gemeenteraadslid

Fietsen in de stad Gent wordt op allerhande manieren gepromoot. Spijtig genoeg houden een aantal fietsers geen rekening met de regels van de verkeersveiligheid: bellen met een GSM, mp3-oortjes, koptelefoons, kapotte lichten of bellen.

· Graag had ik vernomen hoeveel politiecontroles met betrekking tot de fietsveiligheid er in 2008 en in 2009 (tot op heden) werden uitgevoerd,
· Welke resultaten geven deze controles?
· Worden er specifieke acties gevoerd rond GSM-bellen, hoofdtelefoons en dies meer op de fiets?
De heer Termont, burgemeester

De veiligheid én het rijgedrag van fietsers behoren tot de prioriteiten binnen het verkeershandhavingsplan van de PZ Gent. In die optiek worden regelmatig gerichte acties gevoerd, die zowel statisch als mobiel van aard zijn.

In 2008 leverde dit volgende resultaten op :

· 2.233 verkeersinbreuken 

· 164 PV's van waarschuwing (technische gebreken) 

· 345 PV's 

· 1.724 onmiddellijke inningen 

Hiervoor werd in 2008 6.324 manuren uitgetrokken.

In 2009 (stand van zaken tot en met30/09/09) leverde dit volgende resultaten op:

· 788 verkeersinbreuken 

· 10 PV's van waarschuwing (technische gebreken) 

· 181 PV's 

· 597 onmiddellijke inningen 

Het aantal vaststellingen in 2009 zal naar alle verwachting nog gevoelig toenemen aangezien de preventieve fietscontroles vanaf november zullen starten om nadien in december repressief opgevolgd te worden.

Specifieke controles naar het gebruik van de GSM tijdens het fietsen maken deel uit van de gerichte controles terzake. D.w.z. dat controles op het gebruik van de GSM altijd gericht zijn naar bestuurders zowel van auto's, vrachtauto's, bussen als van fietsers.

In 2008 werden inzake het gebruik van de GSM tijdens het fietsen 122 onmiddellijke inningen opgesteld. In 2009 leverde dit (tot en met30/09/09) reeds 74 onmiddellijke inningen op. Ook inzake het rijgedrag van fietsers en de technische uitrusting van de fietsen worden heel wat tussenkomsten gedaan.

Hoewel het gebruik van de fietsverlichting schijnbaar verbeterd is, blijft het toch nog nodig om de fietsers attent te maken op hun zichtbaarheid in het verkeer, zeker met de donkere maanden die voor de deur staan. De dienst Mobiliteit en de Politiezone Gent werken daarom voor het 9e jaar op rij samen rond dit thema.

Eén van onze grootste doelgroepen is de schoolgaande jeugd. Om het belang van zichtbaarheid in het verkeer extra onder de aandacht te brengen én vooral de jongeren te stimuleren om zich in het verkeer zo zichtbaar mogelijk voort te bewegen, werd dit jaar opnieuw gekozen voor een fluo- en fietsverlichtingscampagne voor het secundair onderwijs. De actie bestaat uit een preventief en repressief luik.

Voor het preventieve luik, wordt een beroep gedaan op de scholen zelf. Aan de Gentse scholen van het secundair onderwijs werd gevraagd om in de week van 19 tot en met23 oktober 2009 zelf een fietscontrole te organiseren op school. De fietsers die, tijdens de preventieve fietscontrole, beschikken over goedwerkende fietsverlichting, krijgen als beloning een slapwrap (fluo slagband). Bij deze slapwrap krijgen de leerlingen een flyer met uitleg over de actie.

Om de jongeren ook daarna nog te stimuleren, wordt iets extra’s gedaan. Tijdens de maand november zullen de commissariaten in de omgeving van de scholen controles uitvoeren. Als de jongeren de slapwrap op een zichtbare plaats bevestigen (aan de fiets, rugzak, arm of been,…) en gedurende de maand november gespot worden door de politie, maken zij kans om een cinematicket te winnen. Dankzij de medewerking van Kinepolis Gent worden in november wekelijks meer dan 30 cinematickets verloot. Jongeren die niet in orde zijn, krijgen in november een waarschuwing. Vanaf december wordt repressief opgetreden.

De actie is een succes: 19 secundaire scholen hebben zich geëngageerd om deel te nemen. Dat zijn er 4 meer dan vorig jaar. Onder de scholen werden 4.935 slapwraps verdeeld.

            Het afsluiten van de Weidestraat in Gentbrugge

Politie – Inname van de openbare weg – Het afsluiten van de Weidestraat in Gentbrugge

(Vraag nr. 178 van 08.10.2009)

De heer Johan Deckmyn, gemeenteraadslid

In het voorjaar van 2009 werd er in de Weidestraat in Gentbrugge een Turks feest georganiseerd. Op zich zou dit geen probleem mogen zijn ware het niet dat de ganse straat volledig werd afgesloten voor alle verkeer, inclusief de buurtbewoners.

 

De Weidestraat is een éénrichtingsstraat en deze straat werd toen voor enkele uren vakkundig afgesloten door een wagen dwars over de straat te parkeren bij het begin van deze straat. De politie werd verschillende keren gebeld, maar kwam niet opdagen.

 

· Zijn er bij de politie hieromtrent klachten gekend?

· Wat is de procedure bij de politiediensten bij dergelijke klachten? Wat wordt Gentenaars aanbevolen bij dergelijke vormen van overlast?

De heer Daniel Termont, burgemeester

Nazicht in de bestanden van de LPZ Gent en navraag in de buurt leerde dat er op 9 mei ll. in de Weidestraat inderdaad een besnijdenisfeest heeft plaats gevonden.

Verder zou er rondgereden zijn met een koets, en zou de straat afgesloten geweest zijn.

Er zijn over dit feit 2 telefonische klachten geregistreerd (1e om 15.57 uur en 2e om 16.14 uur) van dezelfde klager.

Noch het wijkcommissariaat, noch de Openbare Ordecel waren ingelicht van enige festiviteiten op de openbare weg. Op het ogenblik dat onze ploeg ter plaatse is geweest (omstreeks 17.00 uur) werden echter geen activiteiten op de openbare weg meer vastgesteld en was de straat ook niet afgesloten.

De aangewezen procedure in geval men vermoedt dat er wederrechtelijk inname is van de openbare weg, werd toen gevolgd. Een oproep naar het noodnummer 101 resulteert in het ter plaatse sturen van een ploeg teneinde de vaststellingen te verrichten.

Wie het openbaar domein wederrechtelijk inneemt, stelt zich bloot aan een gemeentelijke administratieve sanctie (GAS).
           Nieuwe verkavelingen in de omgeving van de Eikstraat in Oostakker

Stedenbouw – Nieuwe verkavelingen in de omgeving van de Eikstraat in Oostakker

(Vraag nr. 179 van 09.10.2009)

De heer Johan Deckmyn, gemeenteraadslid

Naar verluidt zou er aan de Eikstraat in Oostakker een nieuwe verkaveling komen met ongeveer 46 bouwpercelen. Tot 18 oktober zou er een mogelijkheid bestaan om bezwaarschriften in te dienen. Er is ook sprake dat deze termijn zou kunnen worden verlengd.

Verscheidene buurtbewoners vrezen in dit kader voor problemen zoals onder meer wateroverlast, te veel verkeer in de omringende straten, enz…

Bovendien werd er jaren geleden gesteld dat in deze omgeving nooit een verkaveling zou komen.

· Wat is de stand van zaken met betrekking tot verkaveling(en) in de buurt van de Eikstraat in Oostakker?
· Over hoeveel bouwpercelen zou het in totaal gaan?
· Werd er hieromtrent overleg gepleegd met de buurtbewoners en zo ja, op welke wijze?
· Is de vrees van de buurtbewoners met betrekking tot de problemen in dit kader terecht?
· Zijn er reeds bezwaarschriften hieromtrent binnengekomen? Zo ja, hoeveel?
· Wordt de termijn van de bezwaarschriften in te dienen verlengd?
Mevrouw Karin Temmerman, schepen van Stadsontwikkeling, Mobiliteit en Wonen

Algemeen

Op 31 augustus 2009 werd een aanvraag tot verkavelingsvergunning ingediend. Deze aanvraag kreeg dossiernummer 2009 OO 451. Deze aanvraag heeft betrekking op 46 loten voor eengezinswoningen in een gebied grenzend aan de Eikstraat. 

De te verkavelen percelen zijn niet gelegen in een gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan of een bijzonder plan aanleg, waardoor er een openbaar onderzoek wordt georganiseerd van 17 september tot 17 oktober, conform het uitvoeringsbesluit van 5 mei 2000.

Door het openbaar onderzoek wordt de beslissingstermijn met 30 dagen verlengd tot 180 dagen.

De beslissing moet uiterlijk op 27 februari 2010 worden verzonden aan de aanvrager.

Wat is de stand van zaken met betrekking tot verkaveling(en) in de buurt van de Eikstraat in Oostakker? Over hoeveel bouwpercelen zou het in totaal gaan?

In de omgeving van de Eikstraat komen, rekening houdend met hun juridische bestemmingsgrond, nog een aantal percelen in aanmerking om te worden verkaveld.

Onderstaand uittreksel uit het gewestelijk ruimtelijk uitvoeringsplan ‘Afbakening grootstedelijk gebied Gent’ (besluit van de Vlaamse Regering van 16 december 2005) geeft een verduidelijking om welke percelen het gaat. De gekleurde zones kregen binnen dit gewestelijk ruimtelijk uitvoeringsplan een herbestemming.
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De rode zones zijn ‘stedelijke woongebieden’ en kunnen gelet op het juridische bestemmingsgrond worden verkaveld.

Dossier 2009 OO 451 heeft betrekking op de geel omlijnde zone. De blauwe vlekken zijn gereserveerd in functie van vzw Kromme Boom en zijn niet ontwikkelbaar voor woningbouw. 

De centrale witte vlek zijn de sportterreinen van de Wolfput, die vanuit hun bestemming als ‘strook voor rijksscholen’ en ‘strook voor sport- en spelvoorziening’ binnen het bijzonder plan van aanleg ‘Centrum 2’ (14 maart 1969), niet ontwikkelbaar zijn voor woningbouw. 

Onderstaande rekensom brengt verduidelijking op basis van concrete dossiers, aangevuld met een raming naar rato van 25 woningen per ha voor de stedelijke woongebieden.

	Gebied
	Dossier
	Aantal woningen

	Gentstraat - Wolfputstraat
	2007 OO 438
	82 eengezinswoningen

2 meergezinswoningen (maximaal 60 woonentiteiten)

	Eikstraat fase 1
	2009 OO 451
	46 eengezinswoningen

	Eikstraat fase 2
	
	30 eengezinswoningen (schatting)

	Meerhoutstraat -Eksaardserijweg
	
	135 eengezinswoningen (schatting)

	Totaal
	
	293 eengezinswoningen (schatting)

60 woonentiteiten binnen 2 meergezinswoningen


Opmerking: 

Op 18 oktober 2007 gaf het college van burgemeester en schepenen een negatief advies over dossier 2007 OO 438 op basis van een waterproblematiek. Aangezien in dit dossier de ‘Volkshaard’ medeverkavelaar is, is de Vlaamse Overheid de vergunnende overheid. Tot op heden nam de Vlaamse Overheid geen beslissing.

Werd er hieromtrent overleg gepleegd met de buurtbewoners en zoja, op welke wijze?

Binnen huidige aanvraag wordt een openbaar onderzoek georganiseerd waarbij 21 aanpalenden worden aangeschreven en uitgenodigd worden om hun eventuele bezwaren te richten aan het college van burgemeester en schepenen.

Ook het gewestelijk ruimtelijk uitvoeringsplan, waarin de stedelijke woongebieden zijn opgenomen, werd uitgebreid gecommuniceerd via de wettelijke procedures en specifieke communicatie.

Middels het communicatietraject voorafgaand aan de definitieve vaststelling van het gewestelijk ruimtelijk uitvoeringsplan, en de organisatie van twee openbare onderzoeken dient te worden geoordeeld dat de buurtbewoners voldoende op de hoogte zijn gebracht over dergelijke ontwikkelingen.

Tot slot wens ik te onderstrepen dat de betrokken percelen sinds 14 september 1977 ingekleurd zijn als woonuitbreidingsgebied. 
Kortom reeds 42 jaar geleden werd bepaald, dat deze gronden in aanmerking komen voor ontwikkeling.


Is de vrees van de buurtbewoners met betrekking tot de problemen in dit kader terecht?

Bij een aanvraag tot verkavelingsvergunning van een dergelijke grootte wordt advies gevraagd aan een groot aantal stedelijke diensten maar ook aan externe diensten. Met betrekking tot de aangehaalde problemen zijn de adviezen van de Dienst Mobiliteit, de Verkeerstechnische Afdeling van de Politie, de Dienst Wegen, Bruggen en Waterlopen, de Milieudienst en TMVW essentieel. 

De adviesvragen werden verstuurd op 21 september 2009. Deze diensten worden ook op de hoogte gebracht van de inhoud van de bezwaarschriften.

Aangezien deze diensten gespecialiseerd zijn met betrekking tot mobiliteit en waterproblematieken en er tot op heden nog geen antwoord is op de adviesvragen, is het thans niet mogelijk om deze vraag te beantwoorden.

Er dient wel gezegd dat er recentelijk een aantal collector- en rioleringswerken werden uitgevoerd in Oostakker en omgeving, die een oplossing moeten bieden aan de waterproblematiek. 

In de toekomst zullen nog een aantal werken worden uitgevoerd. Hiervoor zijn reeds de nodige stedenbouwkundige vergunningen afgeleverd.

Zijn er hierover reeds bezwaarschriften binnengekomen? Zoja, hoeveel?

Ja, thans zijn er 2 bezwaarschriften ingediend.

Wordt de termijn om bezwaarschriften in te dienen, verlengd?

Neen, het decreet ruimtelijke ordening van 18 mei 1999 voorziet deze mogelijkheid niet. De termijn verlengen is in strijd met het decreet en resulteert in procedurefouten.

Fout! Verwijzingsbron niet gevonden.IF  = V "Geachte mevrouw Fout! Verwijzingsbron niet gevonden."

IF Fout! Verwijzingsbron niet gevonden. = M "Geachte heer Fout! Verwijzingsbron niet gevonden."

           Serpentstraat

Stedenbouw – Serpentstraat

(Vraag nr.188 van 12.10.2009)

Mevrouw Wis Versyp, gemeenteraadslid

In de Serpentstraat, naast het huis met nr 8, heeft wellicht ooit een huis gestaan.

Wat van dit huis overblijft is een eerder gering gedeelte van de gevel, met daarachter een verwilderde ruimte. De gevel zoals hij er nu bijstaat bestaat meer uit planken dan uit restanten van de vermoedelijke originele gevel. En zo staat dit pand er al jaren bij!

Dit “huis”is een storende kankerplek in het anders toch gezellige “Serpentstraatje” zoals de Gentenaars het noemen. 

· Wie is eigenaar van dit pand?

· Wordt hiervoor ook taks op leegstand betaald?

· Wat zijn de plannen met dit pand?

· Werd hier ooit al een bouwvergunning voor aangevraagd?

· Waarom sleept die toestand zo lang aan?

· Zal het stadsbestuur er zo vlug als mogelijk voor zorgen dat deze kankerplek verdwijnt uit dit gezellige stukje Gent?

Mevrouw Karin Temmerman, schepen van Stadsontwikkeling, Mobiliteit en Wonen

Bovenvermeld pand/perceel/gevel werd op 11/09/2007 opgenomen in de gewestelijke

inventaris wegens verwaarlozing.

Er geldt echter een vrijstelling van heffingen wegens beschermd monument, dorps- of

stadsgezicht.

Het perceel is niet opgenomen in de stedelijke inventaris. De opmaak van deze inventaris

is lopende.

Sinds 1965 tot

 heden werden geen aanvragen tot het bekomen van stedenbouwkundige vergunningen ingediend.

Het pand is in bezit is van een privepersoon en voor zover wij weten zijn er geen toe-

komstplannen met dit pand.

           Voetpad Arduinstraat

Wegen, Bruggen en Waterlopen – Voetpaden – Voetpad Arduinstraat

(Vraag nr. 152 van 16.09.2009)

Mevrouw Kristina Colen, gemeenteraadslid

In de Arduinstraat zijn een aantal gemeenschapsvoorzieningen gevestigd, waaronder een crèche. Deze straat ligt bovendien aan een veel gebruikte toegang tot het UZ. Het voetpad ligt er echter verzakt en overwoekerd bij. Op het deel dat grenst aan de terreinen van het ziekenhuis groeien er niet alleen grasplanten maar op sommige plekken zelfs heuse struiken.

· Kan het bestuur het onkruid van de voetpaden in deze straat verwijderen?
· Zijn er plannen om de voetpaden in deze wijk eventueel te herstellen en/of opnieuw aan te leggen?
· Zo ja, welke straten komen in aanmerking en wat is de timing van deze werken?
Mevrouw Martine De Regge, schepen van Openbare Werken, Stadswoningen en Rationeel Energiegebruik

Onkruid op het voetpad in de Arduinstraat

Het onkruid groeit op de voetpaden rondom het terrein van het UZ. Volgens artikel 3 van de politieverordening op de reinheid en de gezondheid in de gemeente moet de gebruiker van een onroerend goed of de eigenaar van een ongebruikt roerend goed, palend aan de openbare weg, instaan voor de netheid van de gelijkgrondse of verhoogde berm en/of het trottoir en de greppel voor dat onroerend goed. Concreet betekent dit dat het UZ moet instaan voor het onderhoud van dit voetpad. Op vandaag weigeren zij dit en verwijzen naar de stadsdiensten. In het verleden heeft de Dienst Wegen, Bruggen en Waterlopen al eens het voetpad gereinigd, maar dit was éénmalig en kan niet structureel gebeuren. Het politiereglement dient hier in principe gevolgd te worden. 

Zijn er plannen om de voetpaden in deze wijk eventueel te herstellen en/of opnieuw aan te leggen?

Een groot aantal woningen en/of appartementen in deze woonwijk worden gerenoveerd. Deze renovaties zijn op diverse plaatsen nog aan de gang of moeten nog starten. De heraanleg van voetpaden wordt pas aangevat na beëindiging van de bouwprojecten. De Arduinstraat (kant van het UZ) zal hierbij als eerste vernieuwd worden. Qua timing mikken we hier op het voorjaar van 2010.

Zo ja, welke straten komen in aanmerking en wat is de timing van deze werken?

Voor een aantal andere voetpaden (andere dan de Arduinstraat) heeft het geen zin deze te vernieuwen zonder tegelijk in een integrale heraanleg van de straat te voorzien. Concreet kunnen we nu meegeven dat er een integrale vernieuwing gepland staat voor:

Steenakker: Hiervoor is de ontwerper aangesteld en voert TMVW momenteel een rioolstudie uit voor gans de wijk. Uitvoering staat in 2012 gepland.

Kiezelstraat & Kristalstraat: In deze straten zijn de woningen / appartementen reeds afgewerkt. Voor beide straten zullen wij een eigen ontwerp uitwerken. Uitvoering is ten vroegste voorzien in 2012-2013.
           Voertaal door de stad erkende verenigingen

Cultuur – Verenigingen – Voertaal door de stad erkende verenigingen

(Vraag nr.149 van 11.09.2009)

De heer Geert De Jaeger, gemeenteraadslid

Eind augustus 2009 kregen alle gemeenteraadsleden een uitnodiging van de sociaal-culturele vzw “Association of Cameroonians in Ghent” om op zaterdag 26 september 2009 aanwezig te zijn op de 4de editie van “De Kameroen Makossa Night”. Die avond wordt het Kameroenese cultureel erfgoed in de kijker gesteld met onder andere (dans)muziek en een typische maaltijd.

Tot mijn verbazing was de brief met het programma (“programme de la soirée”) ééntalig in het Frans opgesteld. Het valt te betreuren dat een erkende vereniging een in het Frans opgestelde brief als bijlage verstuurd.

· Kan het stadsbestuur het gebruik van het Nederlands voor externe communicatie niet als voorwaarde laten opnemen bij de aanvraag tot erkenning van verenigingen door de stad Gent?
De heer Lieven Decaluwe, schepen van Cultuur, Toerisme en Feesten
Het reglement inzake de erkenning als sociaal-culturele vereniging stelt als een van de voorwaarden om in aanmerking te komen dat de taalwetgeving moet gerespecteerd worden. Uitnodigingen zijn een private briefwisseling en een vorm van contactname die op zich geen inbreuk vormen op die taalwetgeving.

Toch valt het inderdaad te betreuren dat een vereniging gevestigd in Gent en erkend door het stadsbestuur in haar communicatie het Nederlands niet als voertaal hanteert en exclusief in een andere taal communiceert. Ik zal daarom de “Association of Cameroonians in Ghent” hierover aanspreken en hen met aandrang vragen om dit euvel in de toekomst te vermijden en voortaan ook het Nederlands te gebruiken in alle externe communicatie.

Dit als bijkomende voorwaarde in het reglement te laten opnemen lijkt mij echter te vergezocht daar dergelijke feiten slechts zelden voorkomen en ongetwijfeld op een vergetelheid berusten en niet op een moedwillige houding.
           Het aantal gepresteerde overuren

Personeel – Het aantal gepresteerde overuren

(Vraag nr. 020 van 10.02.2009)

De heer Ortwin Depoortere, gemeenteraadslid

Graag had ik in het kader van de gepresteerde overuren door stadspersoneel/kabinetsmedewerkers en de houding van het stadsbestuur hieromtrent een aantal vragen willen stellen.

Hoeveel bedroegen de gepresteerde overuren per dienst en per kabinet op 31 december 2006, 31 december 2007 en op 27 oktober 2008?

Welk algemeen beleid wordt er gevoerd in verband met gepresteerde overuren? 

Hoe worden deze afgebouwd?

Werden er specifieke maatregelen genomen om het aantal overuren voor bepaalde diensten/kabinetten in te perken?

Zo ja, welke en zo nee, waarom niet?

Is het aanwerven van bijkomend personeel, al dan niet tijdelijk, hierbij een optie geweest?

Zo ja, in welke gevallen en zo nee, waarom niet?

Werd in sommige specifieke gevallen beslist dat het aantal gepresteerde overuren werd uitbetaald?

Zo ja, voor welke gevallen en met welke motivatie en zo nee, waarom niet?

(Vraag werd gesteld aan voormalig schepen Pehlivan)

De heer Resul Tapmaz, schepen van Personeelsbeleid, Informatica en Administratieve Vereenvoudiging
Vraag 1.Hoeveel bedroegen de gepresteerde overuren per dienst en per kabinet op 31 december 2006, 31 december 2007 en op 27 oktober 2008?

Antwoord: De Dienst Personeelsbeheer kan deze cijfers niet geven, omdat dit detail niet voor handen is. 
Voor het invoeren van de Rechtspositieregeling werden alle aanvragen onder één gemeenschappelijke code ‘bijzondere prestaties’ verwerkt.

De door de Dienst Personeelsbeheer geregistreerde gegevens laten de gevraagde uitsplitsing niet toe, noch wat betreft de uitsplitsing per dienst en per kabinet, noch wat betreft de uitsplitsing per soort bijzondere prestaties.

De code “BP” was een ruime noemer waaronder dus alle huidige onregelmatige prestaties 
vielen, naast wachtdienst en toelage voor gevaarlijk, hinderlijk en ongezond werk. 

Het is spijtig genoeg niet mogelijk om hieruit de informatie met betrekking tot het ‘overwerk af te zonderen. 

Vraag 2. Welk algemeen beleid wordt er gevoerd in verband met gepresteerde overuren? Hoe worden deze afgebouwd?

Antwoord: In de Rechtspositieregeling wordt het begrip overuren strikter geformuleerd.
Zoals omschreven in circulaire V 137 en V 190 zijn ‘overuren’ de uitzonderlijke prestaties, die op verzoek van de stadssecretaris worden geleverd boven op de uren die op grond van de gewone arbeidstijdregeling op weekbasis door het personeelslid worden gepresteerd.

Deze definitie bevat drie onderdelen, die cumulatief – dus tegelijkertijd – gelden:

· De uitzonderlijke prestaties …

- Om van overuren te kunnen spreken, moet het gaan om uitzonderlijke en geen ‘gewone’ prestaties.
 
- Er is geen sprake van overuren bij prestaties binnen de glijtijdenregeling of bij structurele, regelmatige prestaties buiten de glijtijdenregeling.
· die op verzoek van de stadssecretaris worden geleverd …

De stadssecretaris heeft het geven van de opdracht tot het verrichten van overuren gedelegeerd aan de departementshoofden. Het departementshoofd moet voorafgaandelijk en expliciet opdracht geven voor het verrichten van overuren. Hij/zij kan die bevoegdheid delegeren aan de diensthoofden, die de bevoegdheid niet verder kunnen delegeren.
Er is geen sprake van overuren als het departements- of diensthoofd niet voorafgaandelijk en expliciet opdracht heeft gegeven tot het verrichten van de overuren!
Elk departementshoofd rapporteert zesmaandelijks aan de stadssecretaris over de verrichte overuren.

·  boven op de uren gepresteerd op grond van de gewone arbeidstijdregeling
Voor voltijds werkend personeel kan er sprake zijn van overuren bij overschrijding van de gemiddelde arbeidsduur van 38 uur per week.
Bij deeltijdse personeelsleden kan sprake zijn van overuren bij overschrijding van de deeltijdse arbeidsregeling.

Vraag 3. Werden er specifieke maatregelen genomen om het aantal overuren voor bepaalde diensten/kabinetten in te perken? Zo ja, welke en zo nee, waarom niet?

Antwoord: Hier kan verwezen worden naar het antwoord op de 2de vraag, gezien de verplichting voorafgaandelijk de te presteren overuren aan te vragen. 

Daarnaast kan vermeld worden dat in verschillende diensten er inderdaad bijkomend personeel werd ingezet enerzijds bv. DIKO (extra aanwerving van 30 VTE) en anderzijds het contingent jobstudenten maximaal werd ingezet. 

Vraag 4. Is het aanwerven van bijkomend personeel, al dan niet tijdelijk, hierbij een optie geweest? Zo ja, in welke gevallen en zo neen, waarom niet?

Antwoord: Naast de maatregelen vermeld onder het antwoord op vraag 3, kunnen we nog toevoegen dat bijvoorbeeld bij de musea, naar aanleiding van tijdelijke grote tentoonstellingen het aantal toezichters wordt opgedreven en dat sommige diensten werken met seizoenspersoneel om pieken op te vangen. .

Vraag 5. Werd in sommige specifieke gevallen beslist dat het aantal gepresteerde overuren werd uitbetaald? Zo ja, voor welke gevallen en met welke motivatie en zo nee, waarom niet? 

Antwoord: In het verlengde van vraag 1. kunnen de gevraagde cijfers niet aangereikt worden. 

Zoals aangegeven slaan de in het kader van de buitengewone prestaties betaalde bedragen op meer dan louter het overwerk en zouden derhalve een vertekend beeld geven

           TMVW

Intercommunales – TMVW

(Vraag nr. 175 van 08.10.2009)

Mevrouw Mireille Van Bellegem, gemeenteraadslid

Mensen die wensen aan te sluiten op de waterleiding, moeten hiervoor een bedrag van 988 euro betalen. Het meeste werk moet dan nog door de klant zelf gedaan worden. Aansluiten op het aardgasnet kost slechts 300 euro.

· Graag had ik vernomen waarom er een dergelijk prijsverschil bestaat?
· Bestaan er sociale tarieven voor kansarme gezinnen?
De heer Geert Versnick, schepen van Intercommunales en voorzitter OCMW

Betreffende de door TMVW aangerekende kosten voor een aansluiting op de drinkwaterleiding, zijn volgende tarieven van kracht (exclusief BTW) - zie bijlage.

Er wordt uitgegaan van een standaardtarief voor de klassieke residentiële aansluiting, momenteel bepaalt op 835,20 €/aansluiting. Het betreft hier een bijdrage tot de kosten voor grondwerken, gebruikte materialen, ingezette uitrusting en arbeid. Een dergelijke standaardaansluiting omvat immers de aansluitleiding diameter 32mm op het distributienet en een watermeter diameter 20mm. Alle werken op het openbaar domein, vermeerderd met de werken op het private terrein binnen een afstand van 1,5 meter voorbij de rooilijn enerzijds, het plaatsen en aansluiten van de watermeter binnenshuis of in een meterput anderzijds, zijn inbegrepen.

Voor de bijkomende werken op het privaat domein worden supplementen aangerekend (zie ook bijlage). De omvang van deze supplementen is afhankelijk van de specifieke lokale omstandigheden (zoals inplanting woning ten opzichte van de rooilijn) en ook van de keuze van de particulier om al dan niet zelf in te staan voor de nodige graafwerken op zijn privaat domein.

Voor grotere diameters gelden specifieke tarieven.

De gehanteerde tarieven zijn geldig ongeacht de werkelijke kosten die TMVW draagt om de aansluiting uit te voeren. De gemiddelde kostprijs voor de huisaansluiting drinkwater bedroeg in 2008 bijvoorbeeld € 1 055. De (belangrijke) stijging van de materiaalkosten en de loonontwikkeling spelen daarbij.

Er bestaat een sociale korting, momenteel ten bedrage van 199,40 euro per aansluiting. De voorwaarden, door TMVW hierbij toegepast, zijn dezelfde als deze voor vrijstelling van de bovengemeentelijke saneringsbijdrage. Deze zijn decretaal vastgelegd.

Sociale huisvestingsmaatschappijen kunnen eveneens rekenen op een tegemoetkoming onder de vorm van toepassing van de hoger vernoemde sociale korting op 20% van de aansluitingen.

De tariefzetting voor de gasaansluiting volgt een eigen logica. De aan de netbeheerders opgelegde inspanningen om de aansluitingsgraad op te drijven, spelen hierbij ook een rol. 

De aansluitingsmogelijkheden voor drinkwater bijvoorbeeld liggen totaal anders. Netuitbreidingen om aansluiting mogelijk te maken, worden door TMVW bovendien eveneens volledig ten laste genomen en nooit op de individuele klant verhaald. De vergelijking louter en alleen op basis van de klantenbijdrage in de aansluitingskosten is dan ook moeilijk te maken.

� Nachtprestaties�Zondagsprestaties


Prestaties op een feestdag


Nachtarbeid op zondag


Nachtarbeid op feestdag


Overwerk op weekdag overdag


Overwerk op weekdag ’s nachts 


Overwerk op zondag overdag


Overwerk op zondag ’s nachts


Overwerk op feestdag overdag


Overwerk op feestdag ’s nachts








